2

ỦY BAN NHÂN DÂN                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          (((                                                (((((((((((

Số:  2635   /UBND - CN                         Quy Nhơn, ngày  12 tháng  8 năm 2008

	V/v diện tích quy hoạch xây dựng Cụm công nghiệp Hoài Đức, huyện Hoài Nhơn

                                             Kính gửi:

                                                             - Sở Xây dựng;

                                                             - Sở Công Thương;

                                                             - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                                             - UBND huyện Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 288/SCT ngày 08/7/2008, đề nghị của Sở Xây dựng tại Công văn số 500/SXD ngày 25/7/2008 và đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 1385/STNMT ngày 08/8/2008 về việc mở rộng diện tích quy hoạch Cụm công nghiệp Hoài Đức, huyện Hoài Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Đồng ý chủ trương cho mở rộng diện tích quy hoạch xây dựng Cụm công nghiệp Hoài Đức, huyện Hoài Nhơn với quy mô khoảng 60 ha để phục vụ thu hút đầu tư, phát triển sản xuất công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn. Vị trí quy hoạch xây dựng cụm công nghiệp có giới cận: Phía Bắc giáp hồ Hóc Dài; phía Nam và phía Đông giáp đất đồi, núi; phía Tây giáp khu dân cư dọc QL1A.

Giao UBND huyện Hoài Nhơn làm chủ đầu tư cụm công nghiệp nêu trên và có trách nhiệm tổ chức thực hiện việc quy hoạch, xây dựng cụm công nghiệp theo quy định hiện hành. Quá trình quy hoạch và phát triển cụm công nghiệp cần lưu ý bố trí các ngành nghề phù hợp, ít gây ô nhiễm môi trường và có giải pháp xử lý nước thải triệt để không gây ô nhiễm nguồn nước ngầm tại khu vực cầu Xéo và các vùng xung quanh như Sở Xây dựng đã đề xuất tại Công văn số 500/SXD ngày 25/7/2008.

Văn bản này thay thế Công văn số 2074/UBND-CN ngày 27/6/2008 của UBND tỉnh.

Yêu cầu UBND huyện Hoài Nhơn và các cơ quan có liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

                                                                                                              KT-CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
              PHÓ CHỦ TỊCH

- Như​ trên;

- CT UBND tỉnh;

- CVP và PVP Lê Nhuận;

- L​ưu: VT, K6 (07b).

                                                                                                Lê Hữu Lộc